
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

 

    Licitação: (Ano: 2013/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 060/2013REP)

 

     Às 10:36:23 horas do dia 05/08/2013 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690

3O. ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se

o Pregoeiro da disputa Sr(a). SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA, e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão Nº Processo: 060/2013REP - 2013/058/2013 que tem por objeto Aquisição de cabos

elétricos, filtro para linha telefônica e caixa de conexão elétrica.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - CABOS ELÉTRICOS, FILTROS E CAIXAS

    Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - CABOS ELÉTRICOS, FILTROS E CAIXAS

Data-Hora Fornecedor Proposta

01/08/2013 16:04:29:639 UNIVERSO ELETRICO LTDA  R$ 50.000,00

02/08/2013 16:10:49:481 GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA  R$ 15.000,00

30/07/2013 10:30:03:330 ORGANIZACOES MSL LTDA - ME  R$ 12.587,00

01/08/2013 16:00:51:156 COMPONENTE INDUSTRIAL E AUTOMACAO LTDA - ME  R$ 13.870,00

02/08/2013 17:00:05:456 AMP INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDUTORES LTDA -
ME  R$ 1.000.000,00

02/08/2013 16:23:05:704 WORK VIX COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME  R$ 14.990,00

24/07/2013 15:20:02:266 DIBRAS DISTRIBUIDORA ELETRICA E HIDRAULICA LTDA  R$ 20.000,00

02/08/2013 13:46:38:715 MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI - EPP  R$ 12.604,00

01/08/2013 16:59:31:642 SEVIS COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - EPP  R$ 50.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

05/08/2013 11:00:22:792 ORGANIZACOES MSL LTDA - ME  R$ 10.925,00

05/08/2013 10:56:16:190 WORK VIX COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME  R$ 11.000,00

05/08/2013 10:55:54:845 AMP INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDUTORES LTDA -
ME  R$ 11.050,00

05/08/2013 10:53:14:304 MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI - EPP  R$ 11.380,00

05/08/2013 10:48:40:816 SEVIS COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - EPP  R$ 11.999,99

05/08/2013 10:45:06:486 UNIVERSO ELETRICO LTDA  R$ 12.250,00



 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 05/08/2013, às 11:11:05 horas, no lote (1) - CABOS ELÉTRICOS, FILTROS E

CAIXAS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 14/08/2013, às 15:03:31

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 14/08/2013, às 15:03:31 horas, no lote (1) - CABOS ELÉTRICOS, FILTROS E

CAIXAS -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 20/08/2013, às

10:00:43 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 20/08/2013, às 10:00:43 horas, no lote (1) - CABOS ELÉTRICOS, FILTROS E

CAIXAS -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 20/08/2013, às 10:00:43 horas, no lote (1) - CABOS ELÉTRICOS, FILTROS E

CAIXAS -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à

empresa ORGANIZACOES MSL LTDA - ME com o valor R$ 10.925,00.

 

    No dia 14/08/2013, às 15:01:18 horas, a autoridade competente da licitação -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - substitui o Pregoeiro SEBASTIAO NOBRE DA SILVA. O

motivo da alteração foi o seguinte: Retorno da pregoeira originária Simone de Oliveira

Capanema devido ao término de suas férias.

 

    No dia 25/11/2013, às 12:02:56 horas, a autoridade competente da licitação - SIMONE DE

OLIVEIRA CAPANEMA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Pregoeiro da disputa

 

01/08/2013 16:00:51:156 COMPONENTE INDUSTRIAL E AUTOMACAO LTDA - ME  R$ 13.870,00

02/08/2013 16:10:49:481 GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA  R$ 15.000,00

24/07/2013 15:20:02:266 DIBRAS DISTRIBUIDORA ELETRICA E HIDRAULICA LTDA  R$ 20.000,00



SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Autoridade Competente

 

SILVIA MARIA LESSA DA COSTA

Membro Equipe Apoio

 

REINATO MOTA

Membro Equipe Apoio

 

CLAUDIO VICENTE HESS

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
09.171.140/0001-05 AMP INDUSTRIA E COMERCIO DE CONDUTORES LTDA - ME

08.430.973/0001-72 COMPONENTE INDUSTRIAL E AUTOMACAO LTDA - ME

13.745.821/0001-07 DIBRAS DISTRIBUIDORA ELETRICA E HIDRAULICA LTDA

04.230.415/0001-02 GIBERTONI CABOS E ELETRICA LTDA

16.686.112/0001-88 MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI - EPP

07.062.925/0001-06 ORGANIZACOES MSL LTDA - ME

17.557.770/0001-32 SEVIS COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - EPP

02.697.297/0001-11 UNIVERSO ELETRICO LTDA

13.195.832/0001-52 WORK VIX COMERCIO DE INFORMATICA LTDA ME


